
r
HEMU $£$susHOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

SUM GOUSL
22 TERMO ADITIVO DE ALTERACAO N2 757/2022 AO 
CONTRATO N2 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 
DE GESTAO E HUMANIZAgAO - IGH E A SAMTRONIC 
INDUSTRIA E COM^RCIO LIDA.
SIR 1.27.004871/2021 - C02742-06

Sf ___
OS/oa j2e>22i i

0 INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAgAO - IGH, CNPJ/MF n® 11.858.570/0002-14, situado 

a Av. Perimetral, sM Qd. 37, Lt. 74, SI. 101, Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP.: 74.530-020, 

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado,
! i

portador do documento de identidade n2 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MFsob o ne 

821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado 

Contratante, e a empresa SAMTRONIC INDOSTRIA E COM^RCIO LTDA, pessoa juridica de 

direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n^ 58.426.628/0001-33, com sede a R. Venda da 
Esperanga, n9 162, Socorro, Sao Paulo/SP, CEP 04.763-040, representado neste ato pell seu 

socio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao 

Contrato n9 6567-HEMU, celebrado em 01/04/2021, conforme offcio IGH/HEMU n9 

299/2022, mediante as ciausulas e condi?des a seguir ajustadas:

clAusula primeira - da alteracAo

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epigrafe, referente a presta^ao 

do servigo de fornecimento de equipo para bomba de infusao, incluindo ,comodato das 

bombas de infusao, em prol do Hospital Estadual da Mulher - HEMU, para reajusta-lo, . 

passando o valor de cada equipo de R$24,00 (vinte e quatro reais) para R$27,54 (vinte e sete 

reals e cinquenta e quatro centavos), a partir de 02 de maio de 2022, conforme proposta de 

prefo no anexo I e disposi?ao a seguir:

VALOR UNITARIOdescricAo qtd
R$ 27,54EQUIPO PARA INFUSAO PARENTERAL SOBDEMANDA

EQUIPO PARA INFUSAO DE SOLUgOES 
FOTOSSENSfVEL

R$ 27,54SOB DEMANDA

EQUIPO DE BOMBA PARA NUTRigAO COM 
CONECTOR PARA BOLSA ENTERAL EM CRUZ

R$ 27,54SOBDEMANDA

BOMBA DE INFUSAO VOLUM^TRICA LINEAR 
(COMODATO) 

/235

Citcksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

STR 1.27.004871/2021 – C02742-06 

 

 
 

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado 

à Av. Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, 

representado neste ato pelo   Dr.   Joel   Sobral   de   Andrade,   Superintendente, advogado, 

portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 

821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado 

Contratante, e a empresa SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 58.426.628/0001-33, com sede à R. Venda da 

Esperança, nº 162, Socorro, São Paulo/SP, CEP 04.763-040, representado neste ato pelo seu 

sócio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao 

Contrato nº 6567-HEMU, celebrado em 01/04/2021, conforme ofício IGH/HEMU nº 

299/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, referente a prestação 

do serviço de fornecimento de equipo para bomba de infusão, incluindo comodato das 

bombas de infusão, em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, para reajustá-lo, 

passando o valor de cada equipo de R$24,00 (vinte e quatro reais) para R$27,54 (vinte e sete 

reais e cinquenta e quatro centavos), a partir de 02 de maio de 2022, conforme proposta de 

preço no anexo I e disposição a seguir: 

 
 

DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO 

EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL SOB DEMANDA R$ 27,54 

EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES 

FOTOSSENSÍVEL 
SOB DEMANDA R$ 27,54 

EQUIPO DE BOMBA PARA NUTRIÇÃO COM 

CONECTOR PARA BOLSA ENTERAL EM CRUZ 
SOB DEMANDA R$ 27,54 

BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA LINEAR 

(COMODATO) 
235 / 

 
 
 
 
 
 

 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

STR 1.27.004871/2021 – C02742-06 

 

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não 

colidam com o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam 

o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se 

produzir seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Goiânia/GO, 02 de maio de 2022. 
 
 
 
 

 
 

Instituto de Gestão e Humanização – IGH 

Joel Sobral de Andrade 

Contratante 

Samtronic Indústria e Comércio LTDA 

Pedro Alexandre Barbosa Silveira 

Contratada 

 
 
 

Testemunhas:   
 
1º   
Nome: Luísa Moura Gomes                                               
CPF: 052.941.665-45  
E-mail: luisa.gomes@igh.org.br 
 
 
2º  
Nome: Adriana Mattos Cavalcante  
CPF: 290.166.378-85  
E-mail: adriana.cavalcante@samtronic.com.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 

 

 
 

ANEXO I – Proposta de Preço 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 

 

 
 

 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 

 

 
 

 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 

 

 
 

 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 

 

 
 

 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º   TERMO   ADITIVO   DE   ALTERAÇÃO   Nº   757/2022   AO 

CONTRATO Nº 6567-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAMTRONIC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

 

 

 
 

 
 

Clicksign 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84



2º Aditivo - STR 1.27.004871.2021 - Instituto de Gestão e Humanização -
IGH.docx
Documento número #4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84

Hash do documento original (SHA256): 921dd78ac31507bf9eaa07d4ee4ab5bc3165b04e241750074cb69393b3645c41

Assinaturas

Luísa Moura Gomes

CPF: 052.941.665-42

Assinou como testemunha em 25 ago 2022 às 15:27:39

Joel Sobral de Andrade

CPF: 821.110.735-04

Assinou como representante legal em 26 ago 2022 às 11:47:21

Adriana Mattos Cavalcante

CPF: 290.166.378-85

Assinou como testemunha em 26 ago 2022 às 11:48:09

Pedro Alexandre Barbosa Silveira

CPF: 367.402.728-32

Assinou como representante legal em 01 set 2022 às 09:35:17

Log

25 ago 2022, 09:19:02 Operador com email juliana.murta@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 criou este documento número 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84. Data

limite para assinatura do documento: 24 de setembro de 2022 (23:59). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

25 ago 2022, 09:19:07 Operador com email juliana.murta@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

luisa.gomes@igh.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Luísa Moura Gomes e CPF 052.941.665-

42.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de setembro de 2022. Versão v1.15.0.

4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84 Página 1 de 2 do Log



25 ago 2022, 09:19:07 Operador com email juliana.murta@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

joel.andrade@igh.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Joel Sobral de Andrade e CPF

821.110.735-04.

25 ago 2022, 09:19:08 Operador com email juliana.murta@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

adriana.cavalcante@samtronic.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos

de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Adriana Mattos Cavalcante e CPF

290.166.378-85.

25 ago 2022, 09:19:08 Operador com email juliana.murta@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4-ae1d-

72e2a992e8d6 adicionou à Lista de Assinatura:

pedro.silveira@samtronic.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os

pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Pedro Alexandre

Barbosa Silveira e CPF 367.402.728-32.

25 ago 2022, 15:27:39 Luísa Moura Gomes assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

luisa.gomes@igh.org.br. CPF informado: 052.941.665-42. IP: 189.89.145.134. Componente de

assinatura versão 1.346.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 ago 2022, 11:47:22 Joel Sobral de Andrade assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-

mail joel.andrade@igh.org.br. CPF informado: 821.110.735-04. IP: 189.89.145.134. Componente

de assinatura versão 1.348.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 ago 2022, 11:48:09 Adriana Mattos Cavalcante assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adriana.cavalcante@samtronic.com.br. CPF informado: 290.166.378-85. IP: 200.229.235.186.

Componente de assinatura versão 1.348.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 set 2022, 09:35:17 Pedro Alexandre Barbosa Silveira assinou como representante legal. Pontos de autenticação:

Token via E-mail pedro.silveira@samtronic.com.br. CPF informado: 367.402.728-32. IP:

179.102.99.225. Componente de assinatura versão 1.353.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

01 set 2022, 09:35:18 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de setembro de 2022. Versão v1.15.0.

4f77b6e7-e9e0-4e6c-bc41-4ac916a4cd84 Página 2 de 2 do Log



I ,

■?

v s * r SESSISHEMU HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER
L

ContrstosOficio IGH/HEMU NS. 299/2022

squcitacAo de aditivq

Contrato n°: 6567-HEMU

Fornecedor: SAMTR0N1C INDLISTRIA E COMtiRCIO LTDA. 

Altera^o n-: 2- ADiTIVO !r>

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epfgrafe (para 
confeccionar o termo aditivo n? 02), referente a fornecimento de equipo para bomba de 

infusSo, inciuindo comodato das bombas de infusao, em 

Mulher (HEMU), haja vista:

pro! do Hospital Estadual da

[>BI61»wafcTtMlIfW]

conforme descrito na tabela abaixo:
PRECOS ATUAUZ.ADOS:

Valor UnitfirioDescrito
EQUIPO PARA INFUSAO

PARENTERAL
RS 27,54

EQUIPO PARA INFUSAO DE 
SOLUQOES FOTOSSENSlVEL

EQUIPO DE BOMBA PARA
NUTRICAO COM CONECTOR 

PARA BOLSA ENTERAL EM CRUZ 
BOMBA DE INFUSAO 

VOLUM^TRICA LINEAR
(COMODATO)_______ _

RS 27,54

R$ 27,54

235

BMt)giSlUIsEIsBsEBrtmTitiri]

I^T^^^^^vint^netereais e cinquenta e quatro^emavosj^comj^

efeitos a partir de 02 de maio de 2022.

Demais cISusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Laryssa -ruz
DL'etoraGeral

Hospitel Estadual da Mulher • KEMl)

Laryssa Barbosa 
Diretora Geroi - HEMU



7

iHiSarntronic

2° ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS MEDICO- 

HOSPITALARES E OUTRAS AVENCAS CELEBRADO EM 01/04/2021.

wwwsamtfruitr? rofn’.hf

STR 1.27.004871/2021 

C02742-06 

12/08/2022

CONTRATO N.° 

C6DIGODO CLTENTE 

DATA DA EMISSAO

Sao Partes no presente instrumento particular:

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAqAO - IGH.f pcssoa juridica de direito privado,
sede na Avenida Perimetral, S/N, Qd. 37,inscrita no CNPJ sob o n0 H.858.570/0002-14, com

- Setor Coimbra, Goiania/GO - CEP: 74530-020, neste ato representada, nos
Contrato Social, pelo Representante Legal Sr. Joel Sobral de Andrade,

Lt. 74, SI. 101 

termos do seu 

doravante denominada simplesmente “CONTRATANTE"

SAMTROMC indOstria e com£rcio ltda., pessoa juridica de direito privado, inscnta 

CNPJ/MF sob o n.° 58.426.628/0001-33, com sede na Rua Venda da Esperanpa, 162 - 

Socorro, Sao Paulo/SP - CEP 04763-040, neste ato representada, nos termos do seu Contrato 

pelo Representante Legal Sr. Pedro Alexandre Barbosa Silveira, doravante

simplesmente denominada “SAMTRONIC .

no

Social,

“Partes”.Em conjunto, doravante simplesmente denominadas

Partes desejam formalizar o reajuste minimo anual, sobre os valoresConsiderando que as 

dos equipos vendidos pela SAMTRONIC & CONTRATANTE^

qualificadas resolvem celebrar o presente 2° AditivoIsto posto, as Partes acima nomeadas e 
ao Contrato de fomecimento de produtos mddico-hospitalares e outras avenpas (“2° Aditivo”).

que sera regido pelas seguintes cl^usulas e condi^oes.

CruzLarysssra
Dirttora Gera!

Hospital Estadual da Mulhcr - HEaf1-00 VALOR

PAflkva 1 de 2



7

IHisamtronlc www ttflmtronifi mm hr

As Partes, em comum acordo, decidem formalizar o reajuste minimo anual. Dessa 

forma, a Clausula 4 do Contrato Principal passar£ a vigorar com a seguinte reda?ao:

Pela execute do objeto do presente contrato, o Contratante pagard Sob demanda, 
consoantc disposi9des a seguir:

1.1.

Valor UnitfirfoDescri^ao
R$ 27,54EQU1PO PARA INFUSAO PARENTERAL

EQU1P0 PARA INFUSAO DE SOLUTES 
FOTOSSENSfVEL

R$ 27,54

EQUIPO DE BOMBA PARA NUTRICAO COM 
CONECTOR PARA BOLSA ENTERAL EM CRUZ
BOMBA DE INFUSAO VOLUMfrrRTCA LINEAR 

(COMODATO)

R$ 27,54

235

na data de assinatura do§1° Os pre<?os sofrerao reajuste minimo anual, sempre 
presente Contrato, pcla aplica^ao do IGP-M/FGV, reajuste este que poderA superar o
referido indice na eventualidade de oscilaijSo significativa dos custos de produpao da
SAMTRONIC, a saber: custos de importa^ao de insumos, dissidios salariais da
categoria, aliquotas de tributos incidentes na opeia?ao, entre outros.

II - DISPOSigOES FINA1S

Ficam ratificadas as demais Clausuias do Contrato original.2.1.

Como altemativa k assinatura fisica, as Partes declarant e concordam que a assinatura podera 

formato eletronico. As Partes reconhecem a veracidade, autenticidade, 

e eficacia deste 2° Aditivo, incluindo seus anexos, nos termos do art.

eletrdnico e/ou assinado pelas Partes, por meio de

ser efetuada em 

integridade, validade 

219 do C6digo Civil, em formato 
certificados eletronicos, ainda que sejam certificados eletronicos nao emitidos pela ICP- 

termos do art. 10, § 2°, da Medida Provisdria n° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.Brasil, nos

Partes a cumprir o presente Instrumento,E por estarem justas e contratadas, obrigam-se as 
assinando-o na presen^adas duas testemunhas abaixo, em duas vias de igual teor.

Sao Paulo, 12 de agosto de 2022.
Laryss [tfrCruz

Diretore Geiai
Hospital Estadual da Mulher - HE.M0



■ —.4

UTisamtronic m/ww samtrnnir: nfiin hr

SAMTRONIC INDtTSTRIA E COMERCIO LTDA. 
Pedro Alexandre Barbosa Silveira

INSTITUTO DE GESTAO E HEMANIZACAO - IGH. 

Joel Sobral de Andrade

Testemunhas:
2°)1°)
Nome: Luisa Moura Gomes 

CPF: 052.941.665-42 

E-mail: luisa.gomes@igh.org.br

Nome: Adriana Mattos Cavalcante 

CPF: 290.166.378-85
E-mail: adriana.cavalcante@samtronic.com.br

Cruz
Hospital Estaduai da Mulher • HEMU

3 de 2

mailto:luisa.gomes@igh.org.br
mailto:adriana.cavalcante@samtronic.com.br


;v

N* 050200 ___

Data: 02/05/2022 
Emitido por: inovacao.go

Proposta Comercial 
Tipo: VendaSamtronic

Telefone: 062-32931414Condigao de Pagto: 
30 DDL

DADOS DO CLIENTE
Nome/Razao SociaLlNSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
Nome Fantasia: INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
Enderego: AV PERIMETRAL S/N 
Cidade: GOIANIA 
Estado: GO
C.N.P.J: 11.858.570/0002-14

C6DIGO DO PRODUTO I DESCR1QAO

Codigo 

do Ciiente:
C02742-06

Contato: VANGUARDA

Codigo do Vendedor: 
000006 - INOVACAO 
SERVICOS E COM LTDA

Forma de Pagto: 
TEDBairro: SETOR COIMBRA 

CEP: 74530-020
lnscri$ao Estadual: PRE£0 TOTALPREQO UNITQUANT1DADE

1.377.000027.540050.0000EQUIPO ICASET El 0421 0000 ESTERILIZADO (CX 50UN) 

EQUIPO ICASET El 0422 0000 ESTERILIZADO {CX 50UN)

EE700100
1.377,000027.540050.0000

EE700200
1.377.000027,540050.0000

EQUIPO ICASET E! 0323 0000 ESTERILIZADO (CX 50UN)EE703800
VALOR TOTAL 

4.131,0000OBSERVA£AO DA PROPOSTA:
§1° OS PRECOS SOFRERAO REAJUSTE MINIMO ANUAl 
IGP-M/FGV, REAJUSTE ESTE QUE PODERA SUPERAR O REFERIDO INDICE 
PRODUCAODAS 

. SEMPRE NA DATA DE ASStNATURA DO PRESENTE CONTRATO, PELA APLICACAO DO

NA EVENTUALIDADE DE OSCILACAO SIGNIFICATIVA DOS CUSTOS DE FRETE: GIF

DESCRITIVO T^CNICO:
Equipo Icaset® El 0421 0000 —EE700100

exclusive em bombas de mfusSo perist&tica Samtronic modelos ICATU S, Icatu
Equipo / Unha de infusSo. marca Samlronic, para uso arterial, venoso. epidural e outros, projetado e fabricado para

-----------------------------------------------------------------------

e luer lode retritil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofibica de 1 ^ pm. Fabricado em PVC

Integridade e esterllidade. Conta extemamente

uso

filtro hidrofdbico baclerloldgico de 0.22 pm e lamparthxilas de 15 pm. entradade ar lateral com

de silicone transluddo com trava mecanica. injetor lateral em Y com membrana autoefcatrizante

com dados de identificagfio. instru^es de use. procedSncia. n" do lote, n" do registro M.S., data, tipo de esterillzagao 
ndo fabricado com bwracha natural latex. Produto desenvohrido. fabricado e certificado conforms norma ABNT NBR ISO 6536-8.

US0 exdusivo em bombas Samtronic modelos ICATU S. icatu S. icatu S TCI. UtHizapSo em terapia parenteral. Laryssa slpra Cmz 
DiretoraGml

Hu^iutl fomtoHa Muiliet - I1EMU -
Registro M.S. 10188530058

CONTINUA NA PR6XIMA PAGINA...

Clicksign 4bfS780c-67c4-i5ee-ba62-c10f4aci0Oaa



raws.

N°050200 
Data: 02/05/2022 
Emitido por: inovacao.go

Proposta Comerciai 
Tipo: VendaSamtronic

Telefone: 062-32931414Conditio de Pagto: 
30 DDL

DADOS DO CUENTECodigo 

do Ciiente:
C02742-06

Nome/Razao Social:INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
Nome Fantasia: INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
Endereso: AV PERIMETRAL S/N 
Cidade: GOIANIA 
Estado: GO
C.N.P.J: 11.858.570/0002-14

Contato: VANGUARDA

Codigo do Vendedor:
D00006 - INOVACAO 
SERVICOS E COM LTDA

Forma de Pagto: 
TED

Bairro: SETOR COIMBRA 
CEP: 74530-020

Insert 930 Estadual:
VALOR TOTAL 

4.131,0000
OBSERVAQAO DA PROPOSTA:
§1» OS PRECOS SOFRERAO REAJUSTE M1NIMO ANUAU SEMPRE NA DATA DE ASSfNATURA DO PRESENTE CONTRATO. PELA APUCACAO DO 
IGP-M/FGV, REAJUSTE ESTE QUE PODERA SUPERS 0 REFERIDO INDICE NA EVENTUALIDAOE DE OSCILACAO SIGNIRCATIVA DOS GUSTOS DE 
PRODUCAO DA S 

FRETE: CIF

DESCRITIVO TECNICO:
Ofxpoes Embalagem: SO unidades

Cddigos da Barras: 789846373 173 8 (unltfirlo)

2789846373173 2 {caixa 50 unidades)

EquipoIcaset®El0422 0000._ . . _____ . - ------------ — ------------

Equipo marca Samtronic, para infusSo da solucSes fotossenslvels, desenvolvido para uso exclusive am bombas de infusao peristaitica Samtronic modelos (CATU S, icatu S, icatu S TCI. Comprimento total 
aproximado de 2.35 metros (±10%), volume de prime de aproximadamente 16.0 mL. com cSmara gotejadora flexfvel com ponta perfuran® universal. Utro de retentfo de particulas de 15 pm. entrada de ar 
lateral com fittro hidrotobtoo bacterioldgico de 0,22 pm e tampa prolctora. tube de PVC (otoprotetor. plnpa rolete, corta-Ouxo dedicado, conjunto intermediario de sUlcone transluddo com trava

filtro de membrana Wdrotoblca de 1,2 pm. Fabricado em PVC trarrsiOtido, atdxico, possui caps protetbramecdnica, ir^etor lateral em Y com membrana autodcatrizante e liter lock com tampa protetora

solucdes fotossenslvels, embalagem Individual em papel grau cinirgico (GC). esl4ril, invdlucro resistente ao manuselo. lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta extemamente 
com dados de Identificapao. instrugbes de uso, proced&nda, n! do tote, n° do reglstro M.S., data, tipo de estertizagao e prazo de valldade. Produto contom DEHP (di 2 etilhexil ftaialo). Produto nao

com

para

fabricado com borracha natural latex. Produto desenvolvido. fabricado e certificado conform© norma ABNT NBR ISO 8536-8.

Uso exdusivo em bombas Samtronic modelos ICATU S. icatu S. icatu S TCI. Utilizag3o com soiugoes fotossensiveis em lerapla parenteral. 
Regtstro M.S. 10188530059 
Opgdes Embalagem: 50 unidades

CONTINUA NA PRDXIMA PAGINA...

Clicksign 4bfS760f-67cti-45ee-ba62<10f4od0c1a0



H°050200 
Data: 02/05/2022 
Emitido por: inovacao.go

Proposta Comercial 
Tipo: VendaiiTisamtronic

Telefone: 062-32931414Condl?So de Pagto: 
30 DDL

DADOS DO CUENTECodigo 

do Ciiente: Contato: VANGUARDANome/Razao SociahlNSTITUtO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
Nome Fantasia: JNSTITUTO DE GESTAO E.HUMANIZACAO IGH . 
Enderego: AV PERIMETRAL S/N 
Cldade: GOiANIA 
Estado: GO
C.N.P.J: 11.858.570/0002-14

C02742-06 - Codigo do Vendedor: 
D000Q6 - INOVACAO 
SERVICOS E COM LTDA

Forma de Pagto: 
TED

Bairro: SETOR COIMBRA 
CEP: 74530-020

Inscri^ao Estadual:
VALOR TOTAL 

4.131,0000
OBSERVAQAO DA PROPOSTA:
§1® OS PRECOS SOFRERAO REAJUSTE MINIMO ANUAL, SEMPRE NA DATA DE ASSINATURA DO PRESENTE CONTRATO. PELA APLICACAO DO

REAJUSTE ESTE QUE PODERA SUP6RAR O REFERIDO INDICE NA EVENTUAUDADE DE OSCILACAO SIGNFICATIVA DOS GUSTOS DE FRETE: CIFIGP-M/FGV. 
PRODUCAODAS

DESCRITIVO TECNICO:
Cddigos de Sarras: 789846373 207 0 {unitdrto) 
2 789846373174 9 (caixa SO unidades)

Equipo Icaset® El 03230000
exdusivo em bombas de infusao peris14lt>ca Samtronic modelos ICATU S. icatu S. icatu S TCI. Comprimento total

ponta perfurante universal, entrada de ar lateral com filtro hidroWbico
Equipo marca Samtronfc, para infusfio de nutrtQdo enteral, desenvolvido para

aproximado de 2,33 metros (±10%), volume de prime de aproximadamente 15.0 mL, com Camara gotejadora (lexlvei

tampa protetora. tube de PVC roxofliISs, plnga rdete. corta-fluxo dedicado, conjurrto intermedirio de silicone Iransluddo com trava mecSnfca e conector de nutrigSo

uso

com

bacterioidglco de 0,22 pm e
enteral com tampa com alga'. Fabricado em PVC transliicido, atdxico, embalagem individual em pa pel grau ciairgico (GC), estdril. involucro restetente 
e esterilkJade. Conte exlemamenta com dados de Identficagao. instmeoes de uso. precedence, n® do lote. n® do registro M.S.. data, tipo de esterilizacSo e prazo de validade. Produto contdm DEHP

ao manuseio, (acre capaz de manter sua integridade

(di 2 etilhewl ftalato). Produto nfto fabricado com bonacha natural Idtex. Produto desenvolvido e fabricado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8.

Uso exclusive em bombas Samtronic modelos ICATU S, icatu S. icatu S TCI. Utiliza$8o em terapla enteral.

* desenvolvido de acordo com a norma intemadonal EN1615 - Enteral feeding catheters end enteral giving sels for single use and tear connecters - Design and testing.

Registro M.S. 10188530063

Opgoes Embalagem: 50 unidades

Cddigos de Bairas: 789846373 349 7 (uniterio)

Laiyssa
Diretora Gerai -/ 

Hospital Estaduai da Mulijer - HEMi

CONTINUA NA PROXIMA PAGINA...

Clicksign 4bfS78flc-67c4-*5ee-ba62-c10f4adOc1aO



;; ."TCTCTararrr

N° 050200 
Data: 02/05/2022 
Emitido por: inovacao.goSlscHTitronic Proposta Comercial 

Tipo: Venda

Tetefone: 062-32931414DADOS DO CUENTECodigo 

do Ctiente: 
C02742-06

Condi§ao de Pagto: 
30 DDLNome/Razao SodahlNSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAOIGH 

Nome Fantasia: JNSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
Enderego: AV PERIMETRAL S/N 
Cldade: GOIANIA 
Estado: GO
C.N.P.J: 11.858.570/0002-14

Contato: VANGUARDA

Codigo do Vendedor: 
D00006 - INOVACAO 
SERVICOS E COM LTDA

Forma de Pagto: 
TED

Balrro: SETOR COIMBRA 
CEP: 74530-020

Inscrigao Estadual:

VALOR TOTAL 
4.131,0000

OBSERVAQAO DA PROPOSTA:
§1® OS PRECOS SOFRERAO REAJUSTE MINIMO ANUAL. SEMPRE NA DATA DE ASSlNATURAOO PRESENTE CONTRATO, PELA APLICACAO DO 
1GP-M/FGV. REAJUSTE ESTE QUE POOERA SUPERAR 0 REFERIDO INOICE NA EVENTUALIDADE DE OSCILACAO SIGNIFICATIVA DOS CUSTOS DE 
PRODUCAODAS  

FRETE: C1F

DESCR1TIV0 TECNICO:
1 789846373349 4 (caixa 50 unWades)

K>

Laryssa
liDiretora

Hospital Estadual da Mulhcr - KEMl

DATA:APROVA^AO DO RESPONSAVEL:
inovacao.go

DATA DEEMISSAO:

/ J/02/05/2022

Cllcksigd 4bfS7Sac-67c4-45ce-ba«>2-c10f4act0c.5a0



CONOiCQES DE FORNEC1MENTO:

30 DDLGondigoes de Pagamento;-

TED.Forma de Pagamento:

30 (trinta) dias.Validade da Proposta:

A combinar.Prazo de Entrega:

Equipamentos: 01 (um) ano. a contar da data de emissao da nota fiscal.
Acessorios (iinha monitoriza^o): 03 (tr@s) meses, a contar da data de emissao da nota fiscal. 
Seringas / Bomba Oastosam: 05 (cinco) anos de validade a partir da data de Estenliza?ao. 
Equipos / Extensores: 03 (tres) anos de validade a partir da data de Esteriliza^ao.
Tampas: 05 (cinco) anos de validade a partir da data de Esteritizagao.

Consulte a Politlca de Troca e Devolugoes da Samtronic.

Garantia / Validade:

Troca e Devolugoes:

GIF—Despe'sas de Frete:

Banco do Brasil 
AgSncia 3347-2 
C/C 1526-1 
Favorecido Samtronic Ltda.

Dados BancSrios:

■LaryssSamtronic Industria e Comercio Limitada. 
CNPJ: 58.426.628/0001-33 
Inscrigao Estadual: 112.068.380.115 
Inscrigao Municipal: 9.491.182-7

Dados do Proponente: Diretora deral 
Estadual da Mulher - HEMU

Ciicksign 4bf67e0f-*7ca-4Sec-ba6?.-c ',0fiad0cla0



I

iDatas e haririos em GMT -03:00 Brasilia 
Log gerado em 19deagosto de 2022. VersSo vi,14.0.Clicksign'

f

PROPOSTA COMERCIAL IGH HEMU.pdf
Documento numero #4bf6780c-67c4-45ee-ba62-G10f4adOc1aO
Hashdodocumentooriginal (SHA256); 75e65l2bf9i95le67t64f8aa8ed62de0ce4adbtiacffa6e«bb84c3<le82995d969

Assinaturas

(0 Pedro Alexandre Barbosa Silveira
CPF: 367,402.728-32
Assinou como validador em 19 ago 2022 as 08:26:34

Log

Operador com email adriana,cavalcante@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4* 
ae1d-72e2a992e8d6 criou este documento numero4bf6780c-67c4-45ee-ba62-c10f4ad0c1a0. 
Data limite para assinatura do documento: 17 de setembro de 2022 (16:46). Finaliza?5o 
automatica ap6s a ultima assinatura: habilitada. Idioma: PortuguSs brasileiro.

Operador com email adriana.cavalcante@samtronic.com.br na Conta 67aaa757-c5b7-46e4- 
aei d-72e2a992e8d6 adidonou a Lista de Assinatura:
pedro.siiveira@samtronic.com.br, para assinar como validador, com os pontos de autentica^ao: 
email {via token): Nome Completo: CPF; enderego de iP. Dados Informados pelo Operador para 
validate do signatario: nome compieto Pedro Alexandre Barbosa Silveira e CPF 367.402.728-32.

Pedro Alexandre Barbosa Silveira assinou como validador. Pontos de autentica0o: email 
pedro.silvelra@samtronic.com.br (via token), CPF informado: 367.402.728-32. IP: 
200.229,235.186. Componente de assinatura versSo 1.341.0 disponibilizado em 
https://app.clicksign.com.

Processo de assinatur^ finalizado automaticamente. Motive: finaiiza^o automatica ap6s a 
ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura conclufdo para o documento numero 
4bf6780c-67c4-45ee-ba62-c10f4ad0c1 aO.

18 ago 2022,16:49:15

18 ago 2022,16:49:20

19 ago 2022, 08:26:34

19 ago 2022, 08:26:35

ICP Documento asstnado com validadejuffdica.
Brasil Para conferir a vaiidade, acesse httns://Oalidador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signat^rios ou 

envie este arquivo
As assinaturas digitals e eletronicas tern vaiidade juridica prevista na Medida Provisoria n0.2200-2 / 2001

Este Log e exclusive e deve ser considerado parte do documento n° 4bf6780c-67c4-45ee-ba62-c10f4ad0c1 a< 
prescritos nosTermos de Uso da Ciicksign, disponivel em vvww.ciicksign.com.

em PDF.

im os efeitos

Li ita£n,2
Diretora 

Hospital Estsdual^I tulher-H' -

P5gina 1 de 1 do Log4bf6780c-67c4-45ee-ba62-cl 0f4ad0d aOClicksign’

mailto:cavalcante@samtronic.com.br
mailto:adriana.cavalcante@samtronic.com.br
mailto:pedro.siiveira@samtronic.com.br
mailto:pedro.silvelra@samtronic.com.br
https://app.clicksign.com


r —— SES
5USI^BHEMU HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER GOiASL

NOTA EXPLICATIVA

Informamos para os devidos fins pue^ o fornecedor SAMTRONIC INDUSTRIA E 

COMERCiO LTDA, tem firmado com o Hospital Estadual da Mulher - HEMU, contrato de 

fornecimento de epuipo para bomba de infusao, inciuindo comodato das bombas de
infusao, para assistir o Hospital Estadual da Mulher (HEMU). j . j

For oportuno, comunicamjos que foi solicitado um novo termo aditivo ao 

contrato (2* termo aditivo) para que fosse reajustado o valor do contrato, alterando-se 

o valor unitario dos equipos utilizados nas bombas de infusao que sao fornecidos para
I

atender toda a demanda da unidade hospitalar.

No entanto, esclarecemos que inicialmente apos todas as tratativas realizadas 

fornecedor, ocorreu-se uma recusa por parte do prestador de servigo em assinar 
comercial solicitada pela unidade para que fosse validado o reajus’te no valor

com o

a proposta 

do contrato.

Deste modo, apesar de toda objegao, solicitamos ao setor de contratos o 

confecgao|do 29 termo aditivo, como restou ajustado para nao 

fornecimento de materiais, evitando o desabastecimento do
prosseguimento para a 

haver interrupgao no 

Hospital Estadual da Mulher (HEMU).

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente;

ruz! Larys
,;al Estadual da Mulher • HEMU

: Laryssa Barbosa 
Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800-6A3-37001 Email: ouvldoria@saude.go.gov.br 
Rua R-7 s/n0, Setor Coimbra - Goiania - Gotes - CEP: 74.125-120

mailto:ouvldoria@saude.go.gov.br

